2021 年 12 月 16 日

各 位

「愛媛県の新たなお土産品開発事業」の最優秀賞が決定！
～ANA あきんど株式会社との連携事業 第 1弾  ANA グループと連携し新たな価値を創造・提供 ～

 株式会社伊予銀行（頭取 三好 賢治）と ANA あきんど株式会社（代表取締役社長 高橋 誠一）は、

本年 8月 23 日に締結した「地域創生の推進に関する業務連携協定事業」の第 1弾として、愛媛県の新

たなお土産品開発に取り組みましたので、下記のとおりお知らせいたします。

この事業は、ANA グループの人材、販売チャネルを活用し、新たなお土産品の開発を通じて、地域経

済の活性化、愛媛県への観光誘客に繋げることを目的に、愛媛県の新たなお土産品を開発するもので

す。一次審査では、応募いただいた 74 作品から、ANA キャビンアテンダント 1名や空港スタッフ 4名

が、空港売店担当者のアドバイスを受けながら 5作品を最優秀賞候補に選出いたしました。

12 月 15 日に当行本店で最終審査会が開催され、ANA キャビンアテンダント 5名による厳正な審査の結

果、NIPPONIA HOTEL 大洲城下町様が最優秀賞に選ばれました。なお、NIPPONIA HOTEL 大洲城下町様

は、販売支援特典として松山空港売店「ANA FESTA」での販売機会を得られる予定です。

当行と ANA グループは、今後も地域創生の推進に関する事業に積極的に取り組んでまいります。

〇「愛媛県の新たなお土産品開発事業」受賞者

項  目 内  容

最優秀賞

〔 受 賞 者 〕NIPPONIA HOTEL 大洲城下町

〔 贈 呈 品 〕ANA FESTA 販売記念パネル

〔販路支援特典〕松山空港売店 ANA FESTA での販売

最終審査進出

〇宇和島農産株式会社 / パールハニー

〇3.sun ｶﾝﾊﾟﾆｰ株式会社 / 地元産果汁 100% 果汁グミ

〇株式会社栴檀 / 貴石-Dogo no Kiseki

〇NIPPONIA HOTEL 大洲城下町 / シルクショコラ

〇YAMAUCHI FARM / シトラスサングリアキット

〔 贈 呈 品 〕新商品開発費として 10 万円

以 上

【本件に関するお問い合わせ】伊予銀行地域創生部（担当:五十嵐） TEL（089）907-1074

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

別 紙

〈最終審査に進出した新たなお土産開発商品〉

開発者 地域 開発商品内容

宇和島農産

株式会社
宇和島市

【商品名】パールハニー

愛媛のみかん山で採れた蜂蜜に、カル

シウムとタンパク質でできている真珠

をパウダー状にして入れることでキラ

キラした蜂蜜になりました。容器もス

ノードーム状に、食べるだけでなく見

て楽しむこともできる商品に仕上がり

ました。

3.sun ｶﾝﾊﾟﾆｰ

株式会社
八幡浜市

【商品名】地元産果汁 100% 果汁グミ

真穴で作られた温州みかん、せとか、

ブラットオレンジ、河内晩柑、レモン

の果汁 100%を使用したグミ 5種セット

です。素材の味を活かして甘味を抑え

た自然の味に仕上がりました。少し硬

めの食感も楽しむことができる逸品で

す。

株式会社

栴檀
松山市

【商品名】貴石-Dogo no Kiseki

みかん、キウイ、自家製そばつゆ等を

使い宝石（琥珀糖）に閉じ込めた「愛

媛の宝石箱」をイメージさせる商品で

す。老舗の誇りと ANA スタッフの知

識、経験を融合させ箱を開けると思わ

ず（指輪のように）指においてみたく

なる商品を目指して作られました。

NIPPONIA HOTEL

大洲城下町
大洲市

【商品名】シルクショコラ

NIPPONIA HOTEL 大洲城下町のレストラ

ン「ルアン」のグランシェフが、愛媛県

産シルクの最大生産地である大洲市で

地元養蚕農家、シルク事業者と連携して

生み出した生チョコレートです。愛媛産

シルクパウダーを原料に桑茶、河内晩柑

等のフレーバーを加えた生チョコレー

トで、箱も洗練されており、高級感があ

ることが特徴です。

YAMAUCHI FARM 宇和島市

【商品名】シトラスサングリアキット

宇和島産ブラットオレンジやレモン、

甘平、ベルガモットなどの愛媛県を代

表する柑橘をドライフルーツにして瓶

づめし、持ち帰った後に、ワインを入

れるだけでサングリアが作れるキット

です。また、紅茶を入れるとフルーツ

ティー、牛乳を入れるとフルーツミル

クとアレンジは自由で、お酒を飲めな

い方にも楽しんで頂ける商品となって

おり、飲み物を入れる前でも、見て楽

しめるように、商品も可愛く作られて

います。